
Kādas ir bērnu tiesības 
pašvaldībā?

1.-3. Ipp.

Kas jauns Salaspilī? Domes 
sēdes lēmumi.

Pielikumā.

“ Tiāde” piedalās diska 
ierakstīšanā.

3. Ipp.

Salaspils siltums ziņo
Apkure, iespējams, sāksies pirmdien

Genādijs Volodins, "Salaspils siltums” direktors, telefonsarunā 
"SV” informēja, ka pilsētā apkures sezona, iespējams, sāksies no 
pirmdienas, 16. oktobra. Pēc LR Ministru kabineta Nr. 41 noteiku
miem "Par siltumenerģijas piegādi” tai ir jāsākas, kad trīs dienas 
vidējā diennakts temperatūra nepārsniedz +8 C.

Vairāki salaspilieši laikraksta darbiniekiem ir jautājuši, vai tiešām 
neviens no p/u Salaspils siltums neredz, ka no pilsētas siltumtrases Rīgas 
ielā ir  nozagtas alumīnija pārklājloksnes - drīz sāksies apkures sezona 
un trasē atkal būs zaudējumi, kurus segt vajadzēs iedzīvotājiem. Uz šo 
jautājumu G. Volodins atbildēja, ka šonedēļ ir noslēgts līgums ar firmu, 
kura atjaunos siltumtrases pārklājumu ar cinkotā skārda loksnēm, lai 
krāsainā metāla zagļiem atkal nerastos lieks kārdinājums, bet Salaspils 
siltumam - lieki izdevumi. Mazliet vēlāk cinkotā skārda loksnes tiks 

i zliktas arī siltumtrasei Stacijas ielā.  
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•  G .Volodins sola siltum trasi Rīgas ie lā  sakārtot tuvākajās dienās

informācija

Ķer un... nenoķer
Salaspils pilsētas teritorijā 

otrdien, 3. oktobrī, tika ķerti 
bez saimnieka uzraudzības pali
kušie suņi. Šo darbu veica Rīgas 
Domes uzņēmums SIA “Die
nests” sadarbībā ar Salaspils 
pašvaldības policiju.

Šī reida laikā tika sastādīti ti
kai trīs administratīvie protokoli 
un iekasēta viena soda nauda, sa
vukārt nav noķerts neviens klai
ņojošais suns. Pēc Pašvaldības 
operatīvā centra priekšnieka Jura 
Voldemāra Elkšņa teiktā, tas tā
pēc, ka suņu ķeršanai nav izrau
dzīts vislabvēlīgākais laiks - šo
reiz tas bija pusdienlaiks. Prob
lēma esot tā, ka SIA Dienests dar
binieki ķeršanas darbus veic tikai 
viņiem izdevīgā laikā, nevis tad, 
kad tas ir nepieciešams pašvaldī
bai, līdz ar to tiek apsvērta iespēja 
noslēgt līgumu ar citu firmu.

Pēc pašvaldības policijas 
priekšnieka un administratīvās 
komisijas priekšsēdētāja Dzintara 
Stroža vārdiem, Salaspils iedzīvo
tāji atsakās maksāt suņu turēšanas 
nodevu, kā arī soda naudu par su
ņu turēšanas noteikumu pārkāp
šanu. Vienā no pēdējām admi

nistratīvās komisijas sēdēm tika 
izvērtēti 20 protokoli par suņu tu
rēšanas noteikumu pārkāpšanu.

Kā zināms, pašvaldības poli
cisti ir tiesīgi sastādīt administra
tīvo protokolu, redzot, ka saim
nieks savu suni izvedis pastaigā
ties bez uzpurņa vai pavadas, kā 
tas ir paredzēts suņu un kaķu turē
šanas noteikumos (kurus SV pub
licēja Nr. 220 un Nr. 222). Ja izda
lītais pārkāpums veikts pirmo rei
zi, tad pārkāpējs tiek vai nu brī
dināts, vai sodīts ar naudas sodu 
līdz 10 latiem. Atkārtots pārkā
pums suņu turēšanas noteikumu 
neievērotājam jau izmaksās līdz 
pat 25 latiem.

J. V. Elksnis solīja, ka suņu 
ķeršanas reidi Salaspils pilsētas 
teritorijā turpmāk tikšot rīkoti di
vas vai trīs reizes mēnesī, nāka
mais gan būšot klaiņojošo kaķu 
ķeršanas reids.

Gadījumā, ja jūsu mājas mīlu
lis nokļuvis suņu un kaķu ķērāju 
rokās, to atgūt jums palīdzēs vie
nīgi dispečeru dienestā Pašvaldī
bas operatīvā centra darbinieki.
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jauna sabiedriska organizācija

“Spīganas” nodibinājušās!
Kas ir spīganas? “Spīganas ir 

zintnieces, tautas gudrī bas glabā
tājas. Spīganas man asociējas ar 
"Lāčplēša” Spīdolu - tā, kura mu
dina uz rīcību, kura neļauj nolaist 
rokas, bet liek darboties. Ceru, ka 
mēs būsim tādas pašas,” tā Salas
pils sieviešu sabiedriskās organi
zācijas neparastā nosaukuma 
izvēli skaidro Izstāžu zāles vadī
tāja Inta Jansone.

Piektdien, 6. oktobrī, ar oficiā
lām dzimšanas dienas svinībām 
savas darbības drīzāk turpinājumu 
nekā sākumu pieteica Salaspils sie- 
viešu sabiedriskā organizācija 
Spīganas. To ir dibinājušas 17 dalīb
nieces, bet svinīgajā pasākumā pie
dalījās pāri par 30 kluba darbības at
balstītājām (arī atbalstītāji). “Mēs 
esam iekāpušas pareizajā vilcienā, 
pareizajā laikā un kopā ar pareiza
jiem cilvēkiem,” par organizācijas 
ātro nodibināšanos priecājās tās val
des priekšsēdētāja Vanda Bārtule. 
Priekšsēdētāja arī  teica, ka organi
zācija ir iekļuvusi apritē, tai jau ir 
vesela virkne sadarbības piedā
vājumu gan Latvijā, gan ārzemēs.

Lai gan sabiedriskās sieviešu 
organizācijas Spīganas reģistrācijas 
diena ir 13. septembris, par tās 
pirmsākumiem var uzskatīt pirms 
gada uzsāktos lekciju ciklus komu
nikācijā, kuru vairākas salaspilietes 
rikoja īpaši sev un citām sievietēm. 
Lekciju laikā ari izveidojās domu-

•  Salaspils sieviešu kluba dalībnieces un viņu atbalstītāji ekskursijā Rīgas HES

biedreņu kodols, kuru mērķis bija 
dibināt nevalstisku sieviešu organi
zāciju. Lielā mērā šī organizācija 
tapusi, pateicoties grāmatnīcas va
dītājas Baibas Ziediņas enerģiskajai 
ricībai, kura turklāt ieguva Latvijas 
Sieviešu tiesību institūta 1999. gada 
Gada balvu.

Sabiedriskās sieviešu organizā
cijas mērķi ir pašiziglītošanās, ko
munikācija ar citām organizācijām, 
labdarība. Sadarbībā ar Latvijas 
Lietišķo sieviešu kluba prezidenti 
Irīnu Pētersoni (kuru salaspilietes 
uzskata par savu krustmāti), jau ir 
sarīkotas vairākas lekcijas kluba 
biedrenēm, notiek angļu valodas 
nodarbības ari citām interesentēm. 
“Esam tikušās ar citiem klubiem -

somu Martām, zviedru sociālde
mokrātēm, kuras ari piedāvāja da
žādus interesantus projektus. Ir 
tapusi ari vēstule uz Somiju, lai tur 
atrastu radniecīgu klubu, ar ko drau
dzēties. Negrasāmies kopēt viņu 
darbību, bet mācīsimies, kā viņu 
pieredzi izmantot mūsu apstākļos,” 
pastāstīja valdes priekšsēdētāja. No
20. līdz 21. oktobrim Rīgā Kong
resu namā notiks Nevalstisko orga
nizāciju forums, kurā ari piedalīsies 
kluba pārstāves. Runājot par orga
nizācijas perspektīvām, V. Bārtule 
uzskata, ka, darbojoties reģistrētā 
sabiedriskā organizācijā, iespējas ir 
ļoti plašas. “Var sapulcēties domu
biedru grupa un kaut ko darī t, bet re
ģistrētu organizāciju uztver daudz

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

bērni un sabiedrība

Kādas ir bērnu tiesības pašvaldībā?
“Ko darī t, ja ģimenē uz ma

ni kliedz? Ko darīt, ja vecāki 
man pasaka: tu mums neesi va
jadzīgs?” - šie ir tikai daži no 
jautājumiem, kurus Salaspils 
skolēni bija uzrakstījuši domes 
deputātiem. Pēc Salaspils 1. vi
dusskolas iniciatīvas. Bērnu fo
ruma ietvaros Salaspils pašval
dībā 10. oktobrī bija paredzēta 
diskusija starp skolēniem un de
putātiem par bērnu tiesībām paš
valdībā: bērnu tiesību nodroši
nāšana pašvaldībā, kā arī infor
mēšana par palīdzības saņemša
nas iespējām; bērnu tiesību aizsar
dzība no pašu bērnu viedokļa; 
bērnu tiesību aizsardzība no depu
tātu viedokļa.

Minētais pasākums neizvērtās 
gluži kā diskusija, tai vairāk bija

informatīvs raksturs, kurā amat
personas un speciālisti skolēnus, 
kuri domē bija ieradušies diezgan 
kuplā skaitā, informēja, kur un 
kādu palīdzību bērni var saņemt 
ne tikai pašvaldībā, bet arī citās 
institūcijās.

Domes jurists un deputāts Ju
ris Putniņš skolēniem pastāstīja, 
kādi Latvijas Republikas likumi 
un starptautiski līgumi, kas Latvi
jai ir saistoši, aizsargā bērnu tiesī
bas un kādas tiesības valsts tiem 
garantē.

Salaspils Bāriņtiesas priekšsē
dētāja Zaiga Matvejāne skolēnus 
informēja par Bāriņtiesas darbības 
principiem, kā arī to, kādas ir palī
dzības saņemšanas iespējas šīs 
institūcijas ietvaros. Bāriņtiesas

darbinieki bērniem bija sagata
vojuši un izsniedza informatīvu 
materiālu par Salaspilī un Rīgā 
pieejamajām institūcijām, kurās 
bērni var vērsties pēc palīdzības: 
uzticības tālruņiem un iestādēm, 
kurās bērni vajadzības gadījumā 
var saņemt bezmaksas psiholo
ģisko un juridisko konsultāciju 
u.tml.

Sociālās palīdzības dienesta 
vadītāja Andra Dārzniece iepazīs
tināja skolēnus ar dienesta darbī
bas principiem - to, ka palīdzība 
gan psiholoģiska, gan materiāla 
šeit tiek sniegta cilvēkiem, kuri ir 
nokļuvuši sevišķi grūtā situācijā. 
Viņa arī informēja, ka bērniem 
pašiem ir tiesības vērsties pēc pa
līdzības, sākot no 15 gadu vecu-

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)



bērni un sabiedrība

Kādas ir bērnu tiesības pašvaldībā?
(Turpinājums. 

ma, kā arī  par pabalstu veidiem. 
Salaspils 1. vidusskolas sociālā 
pedagoģe Marina Ozoliņa aici
nāja jauniešus pievienoties topošā 
pusaudžu centra Bāka veidošanā.

Atraktīvākā tikšanās daļa bija 
tā, kurā klātesošie deputātu pārs
tāvji (J. Ligers, M. Muzikante, J. 
Pone, J. Putniņš, R. Ķikuste) at-

tas var skart arī tevi!

Sākums 1. lpp.)
bildēja uz skolēnu iesūtītajiem 
jautājumiem. “Kad pieslēgs siltu
mu un silto ūdeni? Kāda ir depu
tāta darbadiena? Kāpēc netiek 
remontēti ceļi? Kā cīnāties pret 
korumpētību? Vai Salaspils ir ma
fijas oāze? Ko darīt, ja vecāki mā
jās kliedz? Kur vērsties, ja bērnu 
sit? Cik lielu algu saņem depu

tāts? Vai pastāv citplanētieši, un 
ko viņi dara bērnu aizsardzības 
labā?”- jautājumi, kā redzat, bija 
gan ļoti nopietni, gan ne tik no
pietni. Laika trūkuma dēļ uz vi
siem jautājumiem deputāti nepa
spēja atbildēt un ierosināja, ka at
bildes uz tiem publicēs Salaspils 
Vēstīs.
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Rīko semināru par narkotisko 
vielu apkarošanas iespējām

Latvijā arvien vairāk pieaug 
narkotisko vielu lietotāju skaits. 
Kā liecina statistiskie dati, mari
huānas un citu narkotisko vielu 
lietošana jauniešu vidū no 1995. 
gada ir palielinājusies vairāk ne
kā trīs reizes. Šīs problēmas risi
nāšanā ir iesaistījušās valsts un 
nevalstiskās organizācijas, kā arī 
starptautiskas institūcijas. Gan 
Eiropas Savienības valstīs, gan 
Latvijā pašlaik tiek īstenoti da
žādi projekti narkotiku pieprasī
juma samazināšanas jomā. Lat
vijā tiek realizēti arī vairāki pro
filakses projekti sadarbībā ar 
Eiropas Savienības institūcijām.

Izglītošanās centrs ģimenei un 
skolai, Eiropas Savienības informā
cijas centrs un ANO Narkotiku 
kontroles programma otrdien, 10. 
oktobrī, organizēja semināru Jau
nākās iniciatīvas narkomānijas 
profilaksē Latvijā un Eiropas Sa
vienības valstīs, kurā piedalījās arī 
viens pārstāvis no Salaspils - Salas
pils 1. vidusskolas sociālā pedagoģe 
Marina Ozoliņa. Semināra mērķis 
bija informēt tā dalībniekus par da
žādo pieredzi un iespējām narkomā
nijas atkarības profilaksē Latvijā un 
Eiropas Savienības valstīs.

Pasākumā uzstājās vadošie Lat
vijas eksperti šajā jomā: Valsts poli
cijas Galvenās kriminālpolicijas 
pārvaldes priekšnieka vietnieks Vil
nis Ķipēns, Rīgas Domes Narkomā
nijas profilakses centra direktors 
Jānis Strazdiņš, kā arī citi speciālis
ti.

Marina Ozoliņa vēlāk SV pa
stāstīja, ka guvusi vērtīgus mate
riālus un atziņas, kuras viņa varēs 
izmantot savā darbā. Piemēram, 
kontakti, vairāku interešu centru 
koordinātas un resursu adreses in
ternētā, kur var meklēt informāciju 
par interesējošām tēmām, kas sais

tītas ar narkotiku lietošanas un iz
platīšanas apkarošanu Latvijā un 
visā pasaulē un ne tikai par to.

M. Ozoliņa uzzināja, ka skolu 
apmācībām tiek gatavoti jauni mā
cību līdzekļi, piemēram, grāmatu 
apgāds Jumava laidīs klajā grāmatu
1. - 4. un 5. -10. k l a s ē m  Skolēni un 
atkarības problēmas, tā ka skolas 
programmā jau tiks paredzētas mā
cības par narkotiku kaitīgo ietekmi 
uz organismu. M. Ozoliņa spriež, 
ka, sazinoties ar Narkoloģijas cent
ru, var iznomāt pat videofilmas par 
šīm tēmām, ko rādīt skolās, tādējādi 
efektīvi cenšoties pārliecināt sko
lēnus nelietot dzīvībai bīstamās vie
las.

Viena no atzītākajām domām, 
kas liek padomāt par veiksmīgo nar
kotiku pārdevēju darbību un ko iz
teica V. Ķipēns, Valsts policijas 
Galvenās kriminālpolicijas pārval
des priekšnieka vietnieks, bijusi: 
“Narkotiku dīleri jauniešiem pār
svarā piedāvā heroīnu, kas ātrāk 
rada atkarī bu no narkotiskajām vie
lām un ir dārgāks par citiem apreibi
nāšanās preparātiem, tādējādi no
drošinot sev stabilus ienākumus un 
klientūru.”

Šis seminārs pārliecināja M. 
Ozoliņu, ka galvenais, kas varētu 
atturēt bērnus un jauniešus no nar
kotiku lietošanas, ir efektīvais emo
cionālais iespaids, ko rada dažādi 
informatīvie materiāli par jau pie
redzējušiem narkomāniem un viņu 
pašreizējām problēmām, cīnoties 
par eksistenci, un kurn savā praksē 
centīsies pielietot arī sociālā peda
goģe.

Noslēgumā notika arī preses 
konference un paneļdiskusija par 
tēmu Valsts, pašvaldību un nevals
tisko organizāciju loma narkomā
nijas profilakses projektu īstenoša
nā, ko vadīja Inete lelīte. Valsts bēr

nu tiesību aizsardzības centra direk
tore. Viedokļi, kas izskanēja konfe
rencē: narkomānija vairs nav tikai 
Rīgas un citu lielo pilsētu problēma, 
jo narkotikas ir pieejamas ari maz
pilsētās, laukos. Lai risinātu šo 
problēmu, nepietiek ar piedāvājuma 
samazināšanu (policijas, muitas, ro
bežsardzes veikto darbu), bet ir ne
pieciešams mērķtiecīgs darbs, lai 
mazinātu pieprasījumu (valsts, paš
valdību, nevalstisko organizāciju 
darbs narkomānijas profilaksē), 
īpaši jauniešu vidē.

Lai veiktu efektīvu profilakses 
darbu, ir nepieciešama visu profi
laksē ieinteresēto pušu sadarbība, 
turklāt katrai no tām uzņemoties 
zināmu atbildību. Valsts uzdevumi 
šajā profilaksē būtu šādi:

- koordinētvalsts stratēģijas iz
strādāšanu, veidot šo stratēģiju 
dialogā ar sabiedrību;

- politiskā līmenī izrādīt lielāku 
ieinteresētību šīs problēmas risinā
šanā pievēršot uzmanību ne tikai 
muitas un policijas darbam, bet uz
manību vēršot ari uz profilakses 
darbu;

- aktīvāk iesaistīties sabiedrī
bas informēšanā un izglītošanā, jau
tājumos, kas skar narkomānijas 
problēmu;

- lielāks finansiāls atbalsts nar
komānijas profilaksei (profilakse ir 
lētāka nekā narkomāna ārstēšana un 
rehabilitācija);

- sakārtot likumdošanu, kas 
skar sodu sistēmu.

Bet pašvaldību uzdevumi būtu: 
veidot savas pašvaldības politiku un 
finansiāli atbalstīt profilakses dar
bu, kā arī aktīvāk iesaistīties šīs 
problēmas risināšanā.
m
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jauna sabiedriska organizācija

“Spīganas” nodibinājušās!
nopietnāk. Jūtam, ka esam spēks un 
varēsim paveikt daudz vairāk.”

Sieviešu kluba dalībnieces paš
izglītošanās programmas ietvaros ir 
sākušas labāk iepazīt Salaspili - vie
sojušās skaistumkopšanas salonā 
Adelīna, bijušas ekskursijā Rīgas 
HES, iespējams, drī zumā apmeklēs 
Daugavas muzeju. “Jau sen domā
jam ari par kādu interesantu ekskur
siju pa Latviju, kur varētu kaut ko 
jaunu iepazīt,” turpmākajos plānos 
dalās priekšsēdētāja.

Salaspils sieviešu sabiedriskās 
organizācijas Spīganas dalībnieces 
ir vecumā no 26 līdz 53 gadiem ar 
visdažādākām profesijām, un viņas 
ir dažādu tautību pārstāves. “Lai ari 
mēs esam tik ļoti dažādas, tomēr 
mums ir vienojoša stīdziņa. Lai ari

neesam vēl pudu sāls kopā apēdu
šas, bet varam cita uz citu paļauties. 
Līdzšinējā darbošanās posmā ir 
pierādījies, ka šeit cilvēki nenāk 
tikai piedalīties, bet gan darīt. Tas ir 
ļoti patīkami,” saka V. Bārtule. 
Sabiedriskās organizācijas valdē 
darbosies 5 cilvēki: Baiba Ziediņa, 
Sandra Lasmane, Jeļena Ričko, Na
tālija Zolotarjova un Vanda Bārtule.

Domājot par turpmāko darbību, 
ir skaidrs, ka nākamais pasākums 
plašākai sabiedrī bai notiks Ziemas
svētkos. “Vēl konkrēti neesam do
mājušas, kāds tas būs, bet mēs gri
bētu sadarboties ar visām nevals
tiskajām organizācijām Salaspilī - 
gan ar daudzbērnu ģimeņu biedrību 
Mārtiņsala, gan represētajiem, gan 
ar invalīdu biedrību. Varbūt tās būs

•  Tikšanās laikā domē - skolēni, deputāti, speciālisti

policijas jaunumi
Par Salaspils pašvaldības policijas paveikto 
laika posmā no 4. oktobra līdz 10. oktobrim

Salaspils pašvaldības policija:
- izbrauca uz 56 izsaukumiem;
- aizturēja un nogādāja Salaspils valsts policijas nodaļā 16 personas;
- nogādāja neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai 2 personas;
- sastādīja 18 administratīvos protokolus;
- iekasēja Ls 19 soda naudu pārkāpumu izdarīšanas vietā.

tavam brīvajam laikam

K/n Enerģētiķis 
no 13. līdz 22. oktobrim 

katra diena 
no plkst. 11 līdz 19 

aicinām apskatīt Nacionālā 
botāniskā dārza 

INTERJERAUGU izstādi 
pārdošana. Laipni lūdzami

K/n Rīgava
21. oktobri plk st 19:00 
Ģimeņu klubs Saskaņa 

uzsāk savas pastāvēšanas 
20. sezonu ar balli 

“Kopīgam priekam”. 
Spēlēs grupa Vēlie viesi.

KULTŪRAS NAMS « RĪGAVA” PIEDĀVĀ IESPĒJAS 
DARBOTIES ŠĀDOS MĀKSLINIECISKĀS PAŠDARBĪBAS

k o l e k t īv o s  u n  in t e r e š u  k l u b iņ o s
1. Bērnu deju kolektīvs Sienāzītis - pirmsskolas vecuma grupa ( 3 - 6  

g.), vadītāja Rudīte Podniece. Nodarbības - pirmdienās, trešdienās plkst. 
17.00- 17.45. Maksa Ls 2,50 mēnesī.

2. Bērnu deju kolektīvs Sienāzītis - 7 - 10 g. vec. gr., vadītājs Mārtiņš 
Jurciņš. Nodarbības - pirmdienās, trešdienās pīkst. 15.00- 16.00. Maksa Ls
2.50 mēnesī.

3. Bērnu deju kolektīvs Sienāzītis - 11 -13 g. vec. gr., vadītājs Mārtiņ š  
Jurciņš. Nodarbības - pirmdienās, trešdienās plkst. 16.00-17.00. Maksa Ls
2.50 mēnesī.

4. Deju kolektīvs Sienāzītis -14 -16 g. vec. gr., vadītāja Rudīte Podniece 
un Jānis Kalašinskis. Nodarbības pirmdienās plkst. 18.45 - 20.15, trešdienās 
plkst 17.45 - 19.15. Maksa Ls 2 mēnesī.

5. Jauniešu deju kopa Ūsiņš - vadītāji Rudīte Podniece un Jānis 
Kalašinskis. Nodarbības pirmdienās plkst. 20.15 - 22.30 un trešdienās plkst. 
19.15-20.45.

6. Vidējās paaudzes deju kopa Ūsa, vadītāja Aija Šrādere, nodarbības 
1 reizi nedēļā trešdienās plkst. 20.15 - 22.30.

7. Ritmikas un kustību studija - vadītāja Linda Mangule, nodarbības 
otrdienās, ceturtdienās. Maksa Ls 4 mēnesī

8. Bērnu vokālais ansamblis Vālodzīte:
- pirmsskolas vec. grupa, vad. Ilona Koroševska, nodarbības 

pirmdienās plkst 16.00- 17.00, ceturtdienās plkst 17.30-18.10. Maksa Ls
2.50 mēnesī;

- jaunākā skolas vec. gr., vad. Ilona Koroševska. Nodarbības 
pirmdienās plkst. 17.00 -18.00, ceturtdienās plkst. 18.10-19.00. Maksa Ls
2.50 mēnesī.

9. Meiteņu vokālais ansamblis Vālodzīte - 10 - 14 g.v., vadītāja Rūta
Bugavičute. Nodarbības otrdienās plkst. 19.00 - 20.00, ceturtdienās, 18.00  
-19.00. Maksa Ls 2,00 mēnesī.

10. Bērnu popgrupa Dzeltenā zemūdene 6 -10 g. vec. gr., vadītāja Lāsma 
Streiķe, nodarbības - pirmdienās plkst 17.45 - 18.45, piektdienās plkst. 
16.30 - 17.30. Maksa - Ls 3,00 mēnesī.

11. Jauktais koris - diriģenti Guntis Pļavnieks, Kristīne Tomiņa. 
Nodarbības pirmdienās, ceturtdienās plkst.J 9.00-20.30.

12. Deju grupa Buras - vadītāja Edīte Abeltiņa, nodarbības otrdienās, 
ceturtdienās pīkst. 20.00 - 23.00.

13. Angļu valodas kursi bērniem - pirmsskolas vecuma grupa jaunākā 
skolas vec. grupa, vad. Inga Elksne, nodarbības - pirmdienās, trešdienās. 
Maksa Ls 5,00 mēnesī.

14. Rokdarbnieču klubiņš Sirdsprieks - tikšanās reizi 3 nedēļās (pirmā 
tikšanās 10. oktobrī plkst. 18.00).

15. Ģimeņu klubs Saskaņa - pirmā balle 21. oktobrī plkst. 19.00.
16. Pirmskolas vecuma bērniem Rīta skoliņa 2 reizes nedēļā - gaidām 

interesentus.
17. Tiek organizēts puķkopju klubiņš - pirmā tikšanās 28. oktobrī 

pīkst 11.00.

Ja jūs vēlaties, lai jūsu bērns būtu drošs un pārliecināts par sevi, jautrs un 
atraisīts, lai viņš labi un brīvi justos jebkurā kolektīvā un dzīves situācijā, ļaujiet 

viņam apmeklēt drāmas studiju, kurā bērni to visu apgūs ar radošo spēļu, 
improvizācijas uzdevumu un teātra sporta elementu palīdzību. Aicināti bērni 
vecumā no 6 līdz 10 gadiem. Studiju vada sertificēta teātra sporta pedagoģe 

Ingrīda Koroševska. Nodarbības notiek latviešu valodā k/n Enerģētiķis 
pirmdienās, trešdienās plkst 18:00.

vakariņas, varbūt kaut kas cits ne tik 
ordinārs,” turpmākajos plānos da
lījās Vanda Bārtule. Pirmais lielā
kais pasākums salaspiliešiem, kuru 
sieviešu organizācija rī koja 26. au
gustā tirgū, bija labdarības Utenītis.

Inga REČA



kultūra

Organizē kultūrvēsturisku konferenci
6. oktobrī  Daugavas muzejā 

notika Latvijas Universitātes Lat
vijas vēstures institūta, Valsts mu
zeju pārvaldes un Daugavas mu
zeja rīkota zinātniski praktiska 
konference “Kultūrvēsturiskie 
slāņi Latvijas iedzīvotāju tradi
cionālajā kultūrā”, kas bija pirmā 
šāda veida konference, kas tiek 
organizēta Doles salā.

Tās mērķis - savienot zinātni 
ar reālo muzeja darbu, tādēļ arī 
konference bija zinātniski prak
tiska. Daugavas muzejā bija pul
cējušies gan augsti titulēti akadē
miskie zinātnieki, gan jaunākās 
paaudzes pētnieki, gan zinātniskie 
darbinieki no četriem Latvijas 
muzejiem: Turaidas muzejrezer- 
vāta, Jēkabpils vēstures un Āraišu 
Ezerpils muzejiem, kā arī no Dau
gavas muzeja, kas lasīja referātus 
par dažādām kultūrvēsturiskām 
tēmām un iepazīstināja klātesošos 
ar savu darbu. Vēsturniekiem šī 
bija iespēja daudz ko uzzināt par 
muzeju darbu, savukārt muzeju 
darbiniekiem - ar ko nodarbojas 
vēsturnieki un etnogrāfi, tādējādi 
izmantojot jauniegūto informā
ciju jaunu ekspozīciju veidošanā.

Kā SV informēja Daugavas 
muzeja speciāliste Lilita Vanaga, 
konferenci atklāja LU Latvijas 
vēstures institūta direktors akadē- 
mķis Andris Caune, atzinīgi vēr- 
cjot sadarbības veidošanu starp 

akadēmisko zinātni un muzejiem. 
Vēlāk Muzeju valsts pārvaldes 
priekšnieks Jānis Garjāns Dauga

vas muzeja direktorei Dainai Las- 
manei svinīgi pasniedza muzeja 
akreditācijas apliecību, ar to no
slēdzot saspringto akreditācijas 
procesa gaitu. Ieskatu Salaspils 
kultūrvēsturē un pašreizējā situā
cijā klātesošajiem sniedza Salas
pils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Jānis Ligers.

Pēc L. Vanagas teiktā, daudz
veidīgajos referātos, ko lasīja kon
ferences dalībnieki, tika stāstīts 
par teorētiskajām pārdomām par 
kultūrvēsturisko slāņu kā dažādu 
tradicionālās kultūras parādību 
pastāvēšanu noteiktā etniskā un 
ģeogrāfiskā vidē, to nepārtrauktu 
attīstību (akadēmiķis Saulvedis 
Cimermanis); par senā latviešu 
dzēriena - alus - vēsturi Latvijā 
(profesore Linda Dumpe); par 
modes ietekmi uz latviešu un lī
biešu 19. gadsimta apģērbu (Ane
te Karlsone un Aija Jansone); par 
vecticībnieku kopienu Jēkabpilī 
(Inese Berķe); par galvenajām 
problēmām, veidojot izstādi par 
pirmo kolhozu Rīgas apriņķī, no
rādot, ka šāda veida izstādes ir no
zīmīgas jaunās paaudzes cilvē
kiem, kuri nav piedzīvojuši kolho
zu laikus (Dzintra Antēna). Tika 
stāstīts arī par Āraišu Ezerpils re
konstrukciju (Anda Vilka), kas 
jau kļuvusi par apmeklētāju iecie
nītu apskates objektu. Salaspils 
senāko dzimtu vēsturei bija veltīts 
Lilitas Vanagas referāts, savukārt 
Daina Lasmane piedāvāja noska
tīties videofilmu par Daugavas

•  Muzeja direktore Daina Lasmane stāsta par to, kā tapa videofilma par Daugavas plostniekiem

plosta siešanas rekonstrukciju un 
vispār plostniecību kā sen izzu
dušu amatu.

“Domu apmaiņa konferences 
gaitā, pašiem dalībniekiem prie
cājoties par brīnišķīgo atvasaru 
muzeja parkā, liecināja, ka arī tā
da sadarbības forma kā zināt
niskas konferences ar muzejnieku 
un akadēmiskās zinātnes pārstāv
ju piedalīšanos ir lietderīga un tur
pināma tradīcija,” tā L. Vanaga.

Inga KRUSTA

teātris

Žana Puarē Tikumības komē
dija atbilst visiem labas atpūtas 
standartiem: sižets ar intrigu, as
prātīgi dialogi, negaidīti sižeta 
pavērsieni un iespējas aktieriem 
kārtīgi izspēlēties. Ivara Lūša

•  Skats no izrādes "T ikum ības komēdija"

gada piecu Latvijas labāko aktieru 
vidū), Baiba Valante, Ieva Puķe, 
Inese Ranute, Imants Strads un 
Juris Laviņš.

Bet par ko ir pati izrāde? Iedo
mājieties bieži anekdotēs un ka
rikatūrās redzētu situāciju: sieva 
pieķer vīru ar jaunu mīļāko. Šajā 
gadījumā ir iespēja pavērot, kā ri
sinās notikumi, ja šis vīrs meiteni 
uzdod par savu meitu, bet kādā 
pilnīgi nepiemērotā brīdī uzrodas 
arī “meitiņas” īstā māmiņa. Pro
tams, visus notikumus nedrīkst 
izpļāpāt, un to nemaz nevar izda
rīt, jo  situācija mainās nepār
traukti, un notikumi seko cits ci
tam raiti un dinamiski.

Gaidīsim jūs viesizrādē Sa
laspils k/n R ī gava” piektdien, 
20. oktobrī, plkst. 19:00. Biļetes 
iespējams (un pat vēlams) iegā
dāties ari iepriekšpārdošanā.

Atis Rozentāls, Valmieras 
drāmas teātra reklāmas 

administrators

kora ziņa

Tiāde piedalās skaņu 
diska ierakstīšanā

Pirmdien, 9. oktobri, Refor- 
mātu baznīcā notika Rīgas ra
jona koru kopīgi veidotā skaņu 
diska ierakstīšana, kurā pieda
lījās ari Salaspils domes jaunie
šu koris “Tiāde”.

Katrs no Rīgas rajona koriem 
diskā iedziedāja vienu dziesmu, 
un oktobris bija pēdējais laiks, 
kad to varēja paveikt. Vienīgais 
nosacījums - dziesmai jābūt kāda 
jauna latviešu komponista sace
rētai. Tas ar mērķi popularizēt vēl 
plaši nepazīstamus komponistus. 
Domes jauniešu koris Tiāde izvē
lējās Riharda Dubras Tēvreizi, ku
ras latīniskais nosaukums ir Pater 
Noster (latviešu valodā - Mūsu 
Tēvs).

Pēc Tiādes diriģentes Ilzes 
Reinholces vārdiem, Salaspils do
mes jauniešu koris esot mēģinājis 
astoņas vai deviņas reizes, līdz pat 
izdevies veiksmīgs ieraksts.

Ideja par šāda diska izveidi, 
kas tapusi tieši pēc pavasara Rīgas 
rajona koru skates, pieder Rīgas

rajona kultūras inspektorei Birutai 
Grīnfeldei un Rīgas rajona kora 
virsdiriģentam  Arvīdam Plat- 
peram. Katrs koris savu ierakstu 
finansējis patstāvīgi, Tiādei ar 
naudas līdzekļiem palīdzējusi 
Salaspils pilsētas dome, par ko
I. Reinholce Jānim Ligeram vē
las pateikties.

Paredzēts, ka 17. decembrī 
Anglikāņu baznīcā notiks diska 
prezentācija.

Salaspils domes jauniešu ko
rim Tiāde jau ir bijuši ieraksti ka
setēs - pirmā reize bijusi 1998. ga
dā uz Dziesmu svētkiem un otrā 
reize - pagājušajā gadā. Ziemas
svētkos.

Pēc I. Reinholces vārdiem, šīs 
dziesmas ieraksts būs ļoti vērtīgs, 
kaut vai tādēļ, ja  nākotnē kāda 
konkursa vajadzībām būs nepie
ciešams vienas kora dziesmas 
ieraksts, Tiādei jau tāds būs skaņu 
diska formātā.
m

Inga KRUSTA

pateicība

Paldies dakterītei!
Kādu dienu redakcijā atskanēja telefona zvans, un sieviete klausules 

otrajā galā lūdza, lai kāds no mūsu avīzes korespondentiem uzraksta 
pateicības rakstu Salaspils poliklīnikas bērnu ārstei Lūcijai Kristapsonei. 
Zvanītāja bija pensionāre Leontīna Klone, kas ir iepriecināta par laipnās 
un atsaucīgās ārstes darba kvalitāti: “Es ļoti vēlētos ar jūsu avīzītes 
starpniecību izteikt vislielāko paldies ārstei par viņas gādību, iejūtību 
un humora izjūtu! Viņa nekad nav man atteikusi, kad ir vajadzīga 
palīdzība vai atbalsts, nekad nav bijusi dusmīga, kad ierodos nelaikā. 
Vienmēr nomierinos, kad atnāku ar saviem mazbērniem pie viņas uz 
vizīti. Paldies dakterītei!”

______________ Inga KRUSTA

Līdz 21. oktobrim Salaspils Izstāžu zālē - 
Natālijas Mednes personālizstāde Kur ir patiesība?

iestudējumā tieši tā arī notiek, jo 
pat mūžam piekasīgā kritika šo
reiz uzslavē aktieru prasmi smīdi
nāt nepārspīlējot un neākstoties. 
Un aktieri arī ir no pašu labāko vi
dus: Agris Māsēns (nominēts šā

Nepalaid garām Valmieras teātra izrādi Salaspilī!

Nacionālajā botāniskajā dārzā 
14. oktobrī no plksti 2:00 līdz 16:00 

“Bērīt’s manis kumeliņš”- izpriecas ar zirgiem 
un Jauno Jātnieku demonstrējumi: 

1.Voltizēšana (vingrošana uz zirga)
2. Lēkšana pāri šķēršļiem
3. PoniJa demonstrējumi 

4.Vizināšanās uz zirga un ponija
5.Skatītāju konkursi:

-“Ko tu zini par zirgu?" (atbildes uz Jautājumiem); 
-Zīmējumu konkurss: “Pasākuma skats no malas” 
(balvās - ziedi, stādi, sēklas no Botāniskā dārza);

6.Pārtraukumos - dejo bērni.
7.Pasākuma noslēgumā - ekskursija uz zirgu stalli.



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
1

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
Laika posmā no 29. septembra līdz 
2. oktobrim no Salaspils 1. vidus
skolas saimniecības telpām, uzlau
žot piekaramo atslēgu, nozagta 
pļaujmašīna.
Laika posmā no 30. septembra līdz 
2.oktobrim no SIA Salvija kar
tupeļu glabātavas nozagti 300 kg 
kartupeļu.
2. oktobri pīkst. 16:20 Maskavas 
ielā 5, 9. stāvā, kāpņutelpā nepiln
gadīgais Kaspars S. uzspridzināja 
petardi. Par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu sastādīts administratī
vais protokols.
2. oktobri tika aizturēts Edmunds 
L., kurš ap plkst. 21:00 Gaismas ielā 
un Enerģētiķu ielā bija aplaupījis 
trīs sievietes, atņemot tām vērts
lietas un naudu.
3. oktobri no pīkst. 07:20 līdz 17:30 
Enerģētiķu ielā 6, uzlaužot dzīvokļa 
durvis, nozagta nauda, zelta gre
dzens, zelta ķēdīte ar kulonu un 
zelta ķēdīte ar krustiņu.
Laika posmā no 3. oktobra līdz 4. 
oktobrim Līvzemes ielā no SIA 
Ikom boksa, uzlaužot ārdurvju 
slēdzeni, nozagti dokumenti, rokas

urbjmašīna Alpira zilā krāsā, slīp- 
mašīna Bosch zaļā krāsā, slīpmašīna 
Black Decker.
5. oktobri plkst. 14:15 Skolas ielā 7 
Andris K., būdams alkohola rei
bumā, lauzās dienesta komandantes 
telpās un lam ājās necenzētiem 
vārdiem. Par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu sastādīts administratī
vais protokols.
Naktī no 5. uz 6. oktobri Daugavas 
ielā 1 neapsargātā autostāvvietā 
automašīnai Alfa-Romeo-Sporu 
Wagon tika sadurtas visas četras 
riepas.
6. oktobri plkst. 21:00 Parka ielā 3 
SIA Evarts un Ko atpūtas komp
leksā Aivars V., būdams alkohola 
reibumā, sarīko ja  skandālu, 
lamājās necenzētiem vārdiem un 
uzmācās apmeklētājiem. Sastādīts 
administratīvais protokols.
6. oktobri pīkst. 6:15 pie Salaspils 
kapiem pašvaldības policijas 
darbinieki aizturēja Aleksandru S. 
par zādzību no mazdārziņiem.
Laika posmā no 6. līdz 7. oktobrim 
Enerģētiķu ielā 1, pielāgojot dzī
vokļa durvju atslēgu, nozagti divi 
laulības gredzeni, divi zelta gre
dzeni ar dārgakmeni, divi pāri zelta 
auskaru, sudraba auskari, sudraba 
ķēdīte, divi zelta kuloniņi, pārtikas 
produkti un alkoholiskie dzērieni.
Laika posmā no 6, līdz 7. oktobrim 
Skolas ielā 7/3 neapsargātā auto
stāvvietā automašīnai VW-Gotika 
nozagts priekšējais stikls.
7. oktobri Fiziķu ielā no privātmājas 
nozagts videomagnetofons Sony, 
dators ar monitoru un klaviatūru, 
videokamera Sony TR 427E nr. 
1020686, elektriskā tējkanna 
Maulinex, sulasspiede Maulinex, 
dzeltena sporta jaka, ķiršu sarkana 
ādas jaka, pieci kompaktdiski un 
fotoaparāts Minolta.
8. oktobrī ap pīkst. 19:25 tirdz
niecības centrā Nelda Sergejs D., 
būdams alkohola reibumā, lamājās 
necenzētiem vārdiem un atteicās 
samaksāt par paņemto preci.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavoja 
Inga ŠPAKA

S L U D I N Ā J U M I
>Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakaros),
mob. tālr. 9269797. _______
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste) 
par Ls 185. Tālr. 425637, mob. 
tālr. 9160309.
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli
(55 m2 2 iestiklotas lodžijas, 1/10, 
dienvidu puse, ūdensskaītitāji, 
boilers). Tālr. 46556 (pēc 18:00), 
mob. tālr. 9212545.
>3-istabu dzīvokli (2/3, 73 m2 
ierakstīts zemesgrāmatā) bij. ag
rofirm as rajonā. Mob. tālr. 
9547550.
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli
Miera ielā (30/45 m2, 3/5, istabas 
izolētas, labā stāvokli, boilers). 
Tālr. 44307 (pēc 19:00), mob. tālr.
9675626 
>M āju Jumpravā, tuvu stacijai 
vai MAINA pret dzīvokli vai 
ilgstoši IZĪRĒ. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Rakstīt: Jumprava, 
p/k 61, LV-5022, Ogres raj. 
>Jaunu veļas mazgājamo ma- 
šīnu Candy ar garantiju. Tālr. 
47343 (pīkst. 18:00 - 22:00), mob. 
tālr. 9617250.
>3-istabu dzīvokli (privatizēts, 
63 m2, HES rajonā), bez starp- 
niekiem. Tālr. 47063.
>ležogotu apbūves gabalu Bu- 
deskalnos. Cena - 2 Ls/m2. Tālr.
5 0 5 6 3 1 0 ___________
>l-istabas dzīvokli Ogrē (ķie- 
ģeļu mājā, atbrīvots, 4/5) vai 
MAINA pret dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7552494, mob. tālr. 
9585913.
> l,5 - is ta b a s  dzīvokli Ogrē 
(ķieģeļu mājā, izolētas istabas) 
vai MAINA pret māju vasar
nīcu. Tālr. 50-21188.
>2-istabu dzīvokli Ogrē (istabas 
izolētas, ķieģeļu mājā) vai MAI
NA pret 1-istabas dzīvokli. 
Mob. tālr. 9296141.
> l,5 -s tāv u  m āju Ikšķilē (4 is- 
tabas, garāža, zeme 1100 m2, cena 
26 000 $) vai MAINA pret dzīv
okli. Tālr. 7552494, mob. tālr.
9296141. ____________
>2-stāvu  jaunbūvi Ķegumā, 
pašā Daugavas krastā, skaistā vie
tā. Cena - Ls 11 000. Vai MAINA 
pret dzīvokli. Mob. tālr. 
9296141.
> Automašīnas IŽ 2715 un M 
2141 braukšanas kārtībā. Tālr.: 
49718,44900 (vakaros). 
>3-istabu dzīvokli ZA ciematā.
Tālr. 44010. _________
> l-istab as dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 50-36553. _________ _
> L ē ti - dzīvokļa durvis. Tālr.
44061._____________ ________
^S teidzam i! Privatizētu 1-is- 
tabas dzīvokli Rīgas ielā 12 (5/5, 
ūdens skaitītājs, dubultās durvis). 
Tālr. 7733446, vakaros. 
>Pam atu blokus 240x40x60 - 
10 gab., 90x40x60 - 20 gab. At
rodas Salaspilī, Silavas rajonā. 
Tālr. 7981028 - dienā, 43176 - 
vakarā, mob. tālr. 9458050. 
>SIA  Roja pārdod sausus egles 
zāģmateriālus, kas atrodas d/s 
Rūķi teritorijā. Maksa pēc vie
nošanās. Tālr. 7801410, mob. tālr.
9172930.___________________
> L ē ti - Zānes šķirnes āzīti (6 
mēneši, bez ragiem, balts, mīlīgs). 
Tālr. 43404.

>Transporta pakalpojumi ar
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob.tālr. 9549757. 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-211215 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768.
>  Virtuves mēbeles pēc pasūtīju
ma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. Di
zainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr. 
9259526.___________________
>  kravu pārvadājumi ar a/m 
DAF 400, 11 m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 m3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618,
mob. tālr. 9517890.___________

Licencēta firma veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.________________
> Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9517890.___________________
>M ācu angļu valodu jaunāko 
klašu skolēniem. Tālr. 45630, 
vakaros.____________________
>  Reisi uz Viļņas tirgu trešdie- 
nās un piektdienās. Izbraukšana 
pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. Tālr., 
42245, mob. tālr. 9293578. 
>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo -
jumi līdz 141; mazgabarīta kravu 
atvešanā līdz 2 t. Tālr. 41348, 
mob. tālr. 9254739.___________
>  Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 
(pēc 19:00), mob. tālr. 9691456. 
> D iza in ere palīdzēs mājīgi 
iekārtot jūsu dzīvokli un ofisu.
Mob. tālr. 9167534.___________
>Šuju un remontēju izstrādā- 
jumus no ādas un kažokādas.
Mob. tālr. 6534218.___________
>Lūdzu atsaukties sievieti, ku- 
ra 3. maijā brauca ar autobusu no 
Rīgas un atstāja paciņu. Tālr. 
41869, Olga.
>  Aicinām komercbraucienā uz 
Pleskavu (izbraukšana piektdien 
vakarā, atgriešanās sestdienas 
vakarā, cena Ls 15). Tālr .  
7286569, 7701584, vakarā.
>  Tekstu pārrakstīšana ar da
toru un izdruka. Tālr. 47788, mob. 
tālr. 653990._________________
>  Santehnikas darbi un dzīvok
ļa remonts. Tālr. 41617, vakaros, 
mob. tālr.: 9493977,9569256. 
> N ozau d ēti dokumenti uz 
Gunta Dārznieka vārdu un a/m 
tehniskā pase uz Valentīnas So- 
lovjovas vārda. Lūdzu pret atlī
dzību atnest uz Rīgas ielu 19 vai 
zvanīt pa tel. 45706, mob.tālr. 
9684800.___________________
>  Sākumskolas un pirmsskolas 
apmācība latviski vai bilingvāli 
no 20. oktobra. Tālr. 40849.

SIA FB S Grupa P Ā R D O D
P R I V A T I Z Ā C I J A S

SERTIFIKĀTUS
Salaspilī, Skolas ielā 5 (no 

pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

“Salaspils Vēstis"
Izdevējs • Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēsām" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

> 2-istab u  dzīvokli 1. vai 2.
stāvā, vēlams bij. agrofirmas 
rajonā. Mob. tālr. 9115522.
>►2- vai 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
47343 (plkst. 18:00 - 22:00), mob.
tālr. 9617250._________
>-Privatizētu l-istabas dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā, ķieģeļu 
mājā. Tālr. 41947.____________
>  Steidzami 1- vai 2-istabu dzī
vokli Salaspilī vai tās tuvumā. 
Tālr. 50-21188 (plkst. 10:00 - 
18:00), mob. tālr. 9585913.
> 3 -  vai 4-istabu dzīvokli Sa
laspilī vai tās tuvumā. Tālr. 
7552494, mob. tālr. 9427480. 
> M ā ju  vai labu vasarnīcu. 
Steidzami. Mob. tālr. 9296141.

Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs, elektrība) pret garāžu 
Silavā. Tālr. 49963, mob.tālr.
9416779.___________________
> 1-istabas dzīvokli HES rajonā 
pret 2-istabu dzīvokli bijušās 
agrofirmas rajonā. Tālr. 41898.

> Garāžu Līvzemes ielā. Tālr. 
41914 (vakaros).

> Auklīte. Tālr. 44637, rītos.

>Slaucējai vai māceklei zem
nieku saimniecībā. Tālr. 50- 
65785, mob. tālr. 9456689. 
> S IA  Salvija piedāvā darbu ar 
pašizgāzēja automašīnu GAZ 
nedzērājam šoferim. Tālr. 41169.

>  Steidzami mazu istabas sunīti 
labiem saim niekiem . Tālr.
7107515, Ņina.______________
>Runčeli, dzimušu 5. septembrī : 
gandrīz melns, balts purniņš, ves- 
te, pēdas. Māte - Meinas apgabala 
jenotveidīgā meža kaķe. Tālr. 
44126, Viktors.

Tur tālajā pļavā 
Kur atmiņas zied 
Tur mani Jūs vienmēr satiksiet. 
Esam kopā ar Ritu smagajā brīdī, 
māti kapu kalniņā vadot. 
Daugavas muzeja darba kolēģi 

Apstājās darbīgās rokas 
Apklusa tēva sirds.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
M odrim Rumpim sakarā ar 
audžutēva Anatolija RIB ALKO 
nāvi.

Sociālās palīdzības nama 
kolektīvs



Nr.41 (227), 13.10.2000.
Salaspils domes sēdes protokols Nr. 47 

2000. gada 27. septembrī
Sēdes darba kārtība.
1. Par pašvaldības zemes gabalu Salaspilī, Ziemeļu ielā 2 un Vītolu ielā 6, uz kuriem 

atrodas par pajām privatizētas mājas, nodošanu privatizācijai, šo zemes gabalu 
apvienošanu ar dzīvojamām mājām.

2. Par Pašvaldības operatīvā centra nolikuma izmaiņām.
3. Par vidējā izpeļņā iekļaujamajiem ienākumiem.
4. Par bezpeļņas organizācijas pašvaldības uzņēmuma Salaspils siltums statūtkapitāla 

palielināšanu.
5. Par apkures tarifa apstiprināšanu Salaspilī.
6. Par apkures tarifa apstiprināšanu Saulkalnē.
7. Par nomu ar izpirkumu.
8. Par automašīnas norakstīšanu.
9. Par pašvaldības uzņēmuma Dzīvoklis pamatkapitāla samazināšanu.
10. Par Apsaimniekošanas līguma papildināšanu.
11. Par dzīvokļa Nr. 23, Skolas ielā 11/2 realizāciju.
12. Par pašvaldības uzņēmuma Salaspils tirgus pamatkapitāla palielināšanu.
13. Par 2000. gada budžeta līdzekļu izlietojumu.
14. Par grozījumiem Salaspils pilsētas domes 23. 02. 2000. noteikumos Nr. 2 Par 

Salaspils pilsētas domes budžetu 2000. gadam.
15. Par līguma slēgšanu ar uzņēmumu Centurions VT.
16. Par Bāriņtiesas locekles ievēlēšanu.
17. Par papildinājumiem 2000. gada 17. maija domes protokola Nr. 43 14§ 3. punktā 

Par maznodrošināto ēdnīcas pievienošanu Sociālās aprūpes mājai.
18. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes lietošanas tiesību piešķiršanu, par 

zemes gabalu adreses piešķiršanu.
19. Par domes kafejnīcas telpu nomu.
20. Par būvprojektēšanas uzsākšanu.
21. Par Sanitāro noteikumu mājlopu^ mājputnu un kažokzvēru turēšana Salaspils 

pilsētā apstiprināšanu.
22. Par Mākslu skolas audzēkņu mācību maksu.
23. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
24. Par grozījumiem 21.05.1995.domes lēmumā Par Salaspils pilsētas ar lauku 

teritoriju sabiedriskās kārtības noteikumiem.
25. Par valsts investīciju programmas Daugavas baseina pilsētu ūdenssaimniecības 

attīstība - Salaspils (ISPA) (EV 12-04) realizācijas nodrošināšanu.
26. Par Salaspils hidrogrāfiskā tīkla uzturēšanas noteikumu apstiprināšanu.
27. Par kārtību, kādā amatpersonas izmanto pašvaldības mantu.
28. Par licencēšanas komisijas nosaukuma maiņu.
29. Par Salaspils uzņēmējdarbības un individuālā darba nolikuma apstiprināšanu.
30. Par pamatlīdzekļu norakstīšanu pašvaldības uzņēmumā Dzīvoklis.
31. Par Pašvaldības uzņēmuma Salaspils poliklīnilui darbību.

#1 Par izsludināto darba kārtību
1. Deputāti vienojas izņemt no izsludinātās darba kārtības 3. punktu.
2. Balsojot par izsludinātās darba kartības 12. punkta iekļaušanu, nolemj neskatīt.
3. 27. darba kārtības punkta iesniedzējs Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības 

komiteja noņem no darba kārtības.??????
4. Balsojot par izsludinātās darba kārtības 29. punkta iekļaušanu, nolemj neskatīt.
5. Pārējie darba kārtības punkti tiek apstiprināti izskatīšanai.

#2 Par papildus iesniegtiem darba kārtības jautājumiem
1. Nolemj iekļaut darba kārtībā jautājumu Par salaspiliešu Lāčplēša kara ordeņa 

kavalieru pieminekļa izveidošanu Salaspilī.
2. Nolemj iekļaut darba kārtībā jautājumu Par iedzīvotāju nodrošināšanu ar 

siltumenerģiju.
3. Nolemj iekļaut darba kārtībā jautājumu Par Daugavas muzeja direktores Dainas 

Lasmanes izvirzīšanu apbalvošanai ar Triju Zvaigžņu ordeni.
4. Nolemj iekļaut darba kartībā jautājumu Par likvidētās paju sabiedrības Agrofirma 

Salaspils” dzīvokļu privatizācijas sakārtošanu.

#3 Par iepriekšējā domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu
Informē domes priekšsēdētājs Jānis Ligers un domes izpilddirektors Andrejs 

Jaunkalns.

#4 Par pašvaldības zemes gabalu Salaspilī, Ziemeļu ielā 2 un Vītolu ielā 6, uz 
kuriem atrodas par pajām privatizētas mājas, nodošanu privatizācijai, šo zemes

gabalu apvienošanu ar dzīvojamām mājām
Nolemj:
1. Uzsākt pašvaldības zemes gabalu Salaspilī, Ziemeļu ielā 2 ar kadastra Nr.8011- 

004-2044, 3199 kv.m.platībā, uz kura atrodas saskaņā ar likumu Par 1/s uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju privatizēta 12 dzīvokļu māja, privatizāciju. Piekrist 
apvienot zemes gabalu ar nekustamo īpašumu - dzīvojamo māju Ziemeļu ielā 2.

2. Uzsākt pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Vītolu ielā 6 ar kadastra Nr.8011-004- 
2055, 2458 kv.m. platībā, uz kura atrodas saskaņā ar likumu Par 1/s uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju privatizēta 24 dzīvokļu māja, privatizāciju. Piekrist 
apvienot zemes gabalu ar nekustamo īpašumu - dzīvojamo māju Vītolu ielā 6.

3. Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai slēgt zemes pirkuma līgumus ar dzīvokļu 
īpašniekiem, kas dzīvokļus ieguvuši par pajām un naudu, atbilstoši dzīvokļu īpašumiem 
piekrītošām zemes gabala domājamām daļām.

#5 Par Pašvaldības operatīvā centra nolikuma izmaiņām
Par šo jautājumu vārdu dod: J. Ponem, J. Kļaviņām, M. Muzikantei, M. Daugavietim, 

V. Circenim.
Projekta iesniedzējs J. Putniņš noņem šo jautājumu no darba kārtības.
Jautājuma izskatīšana tiek novirzīta izskatīšanai Finansu un ekonomiskās attīstības 

komitejā.

#6 Par bezpeļņas organizācijas pašvaldības uzņēmuma ^^Salaspils siltums”
statūtkapitāla palielināšanu

Par šo jautājumu vārdu dod: J. Ponem, J. Putniņam, M. Muzikantei, V. Circenim, M. 
Daugavietim.

Nolemj lēmuma projektu nepieņemt. Jautājumu atkārtoti izskatīt Finansu un 
ekonomiskās attīstības komitejā.

Nolemj:
#7 Par apkures tarifa apstiprināšanu Salaspilī

1. Noteikt 2000./2001. gada apkures sezonā šādus tarifus:
- Dzīvojamam fondam 17,89Ls/MWh (20,80 Ls/Gcal. Ja mājas ievadā nav 

siltumenerģijas patēriņa uzskaites (norēķina uzskaites mēraparatūra)), siltumenerģijas 
tarifu var paaugstināt līdz 20%, vadoties pēc likuma Par uzņēmējdarbības regulēšanu 
enerģētikā  27. panta 8. punktu. Apsaim niekotāji mājām, kurās nav uzstādīti 
siltumenerģijas norēķina uzskaites mēraparāti, ir tiesīgi noteikt siltumenerģijas tarifus 
robežās no Ls 0,48 Ls/kv.m. mēnesī līdz 0,52 Ls/kv. m. mēnesī.

- Pārējiem lietotājiem 15,72 Ls/MWh (18,28 Ls/Gcal) + PVN 18%, kopā 18,55 Ls/ 
MWh (21,57 Ls/Gcal).

- Pārējiem lietotājiem, kas pērk siltumenerģiju tieši no katlu mājas izejas 12,71 Ls/ 
MWh (14,78 Ls/Gcal) + PVN 18%, kopā 15 Ls/MWh (17,44 Ls/Gcal). Par karstā ūdens 
uzsildīšanu Ls 3,76 no viena iedzīvotāja mēnesī vai 1,25 Ls/kub. m, ja  abonenti 
norēķinās pēc individuālā skaitītāja.

2. Atcelt domes 22.09.1999. lēmumu Nr. 34. un 26.02.2000. lēmumu Nr. 38.

#8 Par apkures tarifu apstiprināšanu Saulkalnē
Par šo jautājumu vārds tiek dots M. Muzikantei un J. Ponem.
Nolemj:
1. Apstiprināt apkures tarifu 2000./2001. gada apkures sezonai iedzīvotājiem 

Saulkalnes ciematā Ls 0,49 kv.m/mēnesī.
2.2001.gada budžetā paredzēt finansējumu starpības starp faktiskām apkures 

izmaksām un ieņēmumiem no siltumenerģijas realizācijas segšanai SIA Wesemann, 
saskaņā ar līgumu Nr. 0608. no 06.08.1997.

#9 Par Saulkalnes katlu mājas daļas nomu ar izpirkumu
Par šo jautājumu vārds tika dots M. Muzikantei, J. Ponem.
Pam atojoties uz LR VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas būves tehniskās 

inventarizācijas lietu Nr. 80310170122001-01, rūpnieciskās zonas zemes notariālo 
kadastrālo vērtību un Finansu un ekonomiskas attīstības komitejas 22.08.2000. 
izbraukuma sēdes atzinums Nr. 90 #1, nolemj:

1. Iznomāt ar izpirkuma tiesībām izsolē daļu vecās katlu mājas ēkas pēc adreses 
Saulkalne 18, 177 kv.m. platībā ar piekrītošo zemi 942 kv.m. platībā un iekārtu.

2. Noteikt izpirkuma maksas sākuma cenu Ls 2500 (tai skaitā par zemi Ls 1413).
3. Noteikt nomas maksu līdz nomas līguma beigām Ls 0,50 kv.m/mēnesī.
4. Nomas līguma termiņš - 1 gads.
5. Izpirkuma maksa par iekārtu (metāllūžņiem) Ls 200.
6. Kā apgrūtinājums Nomnieka pienākumā ietilpst visas katlu mājai pieguļošās 

teritorijas 2494 kv.m. platībā sakopšana, vecā skursteņa demontāža un atlikušās ēkas 
daļas iekonservēšana uz sava rēķina.

7. Nomnieku noteikt ar Finansu un ekonomiskās komitejas lēmumu saskaņā ar 
pretendentu pieteikumiem uz publikācijām laikrakstos Latvijas Vēstnesis, Diena, 
Salaspils Vēstis.

#10 Par automašīnas norakstīšanu
Nolemj:

1. Norakstīt automašīnu Ford Scorpio v/n BM 26 izlaiduma gads 1986., šasijas Nr. 
WFOAXXGAGAGRJ9517, motora Nr. HT 77029, nobraukums 263 106 km.

2. Uzdot pašvaldības policijas priekšniekam Dzintaram Strožam noņemt šo 
automašīnu no operatīvā transporta uzskaites.

3. Izveidot norakstīšanai komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs - pašvaldības 
policijas priekšnieks Dzintars Strožs, komisijas locekļi: pašvaldības uzņēmuma 
bezpeļņas organizācijas Auto - S mehāniķis T. Beržeckis, grāmatvede L. Packane.

#11 Par pašvaldības uzņēmumam ^^Dzīvoklis” pamatkapitāla samazināšanu
1. Nolemj iesniegtā projektā svītrot 1. un 3. punktu.
2. Par dzīvojamo māju nodošanas pieņemšanas komisiju, nolemj izveidot dzīvojamo 

māju pieņemšanas komisiju šādā sastāvā: priekšsēdētājs - domes izpilddirektors Andrejs 
Jaunkalns, locekļi - p/u Dzīvoklis direktore Gita Vinogradova, domes norēķinu centra 
galvenā grāmatvede Maruta Vakuļčika, p/u Dzīvoklis galvenais inženieris Eižens 
Karpinskis, pAi Dzīvoklis galvenā grāmatvede Ņina Švedova

#12 Par dnvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas līguma
papildināšanu

Par šo jautājumu vārds tiek dots M. Muzikantei un J. Putniņam.
Nolemj:
1. Papildināt dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas līguma tekstu 

privatizēto dzīvokļu apsaimniekošanai Salaspils pašvaldības dzīvojamās mājās ar pantu 
8.3.:

“ 8.3.Ja dzīvokļa īpašnieks nepilda p.8.2. prasības mēneša laikā uzstādīt aukstā un 
karstā ūdens individu^ās uzskaites skaitītājus dzīvokļiem, kuros nav pierakstīta neviena 
persona, tiek piestādīti rēķini par auksto ūdeni un kanalizāciju un karsto ūdeni pēc 
apstiprinātiem tarifiem uz vienu iedzīvotāju.”

#13 Par dzīvokļa Nr. 23, Skolas ielā 11/2 pārdošanu
Nolemj:
1. Pamatojoties uz LR likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju

21. panta 5. daļu un 27. panta 1. un 2. daļu, pārdot atklātā izsolē par latiem, neizīrētu vienas 
istabas dzīvokli Skolas ielā 11/2-23.

2. Noteikt pārdošanas sākuma cenu Ls 3000, tajā skaitā apgrūtinājumus: komunālo 
maksājumu parāds p/u Dzīvoklis Ls 1020 (līdz 01.10.2000.) elektrības parāds Ls 3 un 
atslēgtās gāzes padeves atjaunošana Ls 40.

3. Izveidot izsoles komisiju šādā sastāvā - priekšsēdētājs A. Jaunkalns;
locekļi: J. Pone, G. Vinogradova, J. Putniņš, S. Macešova.
4. Izsoles nolikumu apstiprināt Dzīvokļu saimniecības komitejā.

#14 Par 2000. gada budžeta līdzekļu izlietojumu
Nolemj:
1. Iedalīt Ls 2419 teritorijas attīstības programmas projekta sagatavošanai no 

atsevišķu tautsaimniecības pasākumu sadaļas - ģenerālplāna izstrādāšanas darbu 
nobeigšanai.

2. Finansēt T. Ivanovas braucienu uz Šveici Ls 138 apmērā no atsevišķu izglītības, 
kultūras un sporta pasākumu finansējuma 2000. g. - pieredzes apmaiņa, kontaktu 
uzturēšana un veicināšana.

3. Finansēt florbola komandas formas tērpu iegādi Ls 581 apmērā no atsevišķu 
izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma 2000. g. - sportistu atbalstīšana.

4. Apmaksāt tiltiņa remontu Vītolu ielā Ls 104,05 apm ērā no atsevišķu 
tautsainmiecības pasākumu finansējuma 2000. g. - apzaļumošana un labiekārtošana.

5. Apmaksāt pieredzes braucienu 3 grāmatvežiem Ls 75 apmērā no atsevišķiem

(Turpinājums nākamajā Ipp!) _________



izglītības, kultūras un sporta pasākumiem - pieredzes apmaiņa, kontaktu uzturēšana un 
veicināšana.

6. Apmaksāt handbola komandas piedalīšanos LR augstākās ligas čempionātā 
sieviešu komandām Ls 98 apmērā no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu 
finansējuma - sportistu atbalstīšana.

7. Apmaksāt SIA Ormanis rēķinu par Saulkalnes pensionāru kopas ekskursiju Ls 50 
apmērā no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma - sabiedrisko 
organizāciju atbalstīšana.

8. Apmaksāt 2000./2001. .akadēmiskā gada 1. semestra mācības N. Veidei Ls 225 
apmērā, M. Vakuļčikai Ls 25 apmērā, E. Rotkājai Ls 180 apmērā, saskaņā ar noslēgtiem 
līgumiem.

9. Apmaksāt LBS bezpeļņas organizācijai Būvzinis darbu izpildi Ls 413 apmērā pēc 
piestādītā rēķina Nr. 57 no 06.09.2000. - no atsevišķu tautsaimniecības pasākumu 
finansējuma - dažādi pasākumi.

#15 Par grozījumiem Salaspils domes 23.02.2000. noteikumos Nr. 2. ^Tar
Salaspils pilsētas domes budžetu 2000. gadam”

Nolemj pieņemt iesniegto noteikumu projektu Grozījumi noteikumos Nr. 2. ''Par 
Salaspils pilsētas domes budžetu 2000.gadam” .

#16 Par Ilguma slēgšanu ar uzņēmumu ^^Centurions VT”
Vārds tiek dots Norēķinu centra galvenajai grāmatvedei Marutai Vakuļčikai par 

iepriekš noslēgto līgumu izpildi ar uzņēmumu Centurions VT.
Par šo jautājumu vārds tiek dots J. Putniņam, V. Circenim, J. Ponem.
Ņemot vērā iepriekš veiktos detektīva pakalpojumus, kurus sniedza licencēts 

uzņēmums, kā rezultātā dome atguvusi līdzekļus Ls 14 335 apjomā, nolemj slēgt līgumu 
ar uzņēmumu Centurions VT par neatgriezto līdzekļu piedziņu no:

1. Salaspils patērētāju biedrības Ls 2547 apmērā, izmaksājot detektīvam avansu Ls 
50 apmērā.

2. SIA TĪNŪŽI Ls 6861,18 apmērā, izmaksājot detektīvam avansu Ls 100 apmērā. 
Līgumā paredzēt samaksu detektīvam par pakalpojumu 20% apmērā no atgūtās summas 
un šajā samaksā iekļaujams arī izmaksātais avanss par katru līgumu.

#17 Par Bāriņtiesas locekles ievēlēšanu
Pamatojoties uz likuma Par bāriņtiesām un pagasttiesām 6. panta 2. daļu un Salaspils 

pilsētas domes Bāriņtiesas priekšsēdētājas Z. Matvejānes ieteikumu, nolemj ievēlēt par 
Bāriņtiesas locekli Evitu GAILI.

#18 Par papildinājumu 2000. gada 17. maija domes protokola Nr. 43 #14 3. 
punktā ^Tar maznodrošināto ēdnīcas pievienošanu Sociālās aprūpes mājai”

Nolemj papildināt 2000. gada 17. maija protokola Nr.43 #14 3. punktu ar šādiem 
vārdiem: palielināt budžeta ieņēmumu plānu par maznodrošināto ēdnīcas ieņēmumiem 
Ls 23 864. Palielināt budžeta izdevumu plānu par Ls 23 864 un pa ekonomiskas 
klasifikācijas kodiem:

1115- L s 6830 
1200-L s 1850 
1400-L s 359 
1500 - Ls 14705 
4100-L s 120.

#20 Par domes kafejnīcas telpu nomu
Par šo jautājumu vārdu dod M. Muzikantei, V. Circenim, domes izpilddirektoram 

A. Jaunkalnam.
Nolemj:
1. Iznomāt kafejnīcas Līvzemes ielā 8 telpas 253 kv.m platībā potenciālajam 

likvidējamā pašvaldības uzņēmuma Ako - K  pamatlīdzekļu pircējam.
2. Noteikt nomas maksu Ls 50 mēnesī.
3. Noteikt nomas līguma termiņu 5 gadi.

#21 Par būvprojektēšanas uzsākšanu
Nolemj:
1. Atļaut S lh  Šalko - OK uzsākt būvprojektēšanu pārtikas tirgotavai, kafejnīcai un 

apsargājamās autostāvvietas celtniecībai Dienvidu ielā 7, atbilstoši domes Būvvaldes
29.05.2000. atzinumam Nr. 19.

2. Atļaut a/s Doles sala izstrādāt precizētu apbūves koncepciju atpūtas un atrakciju 
parka izveidošanai pussalā starp Daugavu un Vecdaugavu, atbilstoši domes Būvvaldes
11.07.2000. atzinumam Nr. 26. un nodot to publiskai apspriešanai.

J. Putniņa īpašais viedoklis par šo lēmumu:
“Šī lēmuma 1. punkts ir nekorekts, jo noraida iespēju šo projektu nodot publiskai 

apspriešanai iedzīvotajiem.”

#22 Par ^^Sanitāro noteikumu mājlopu, mājputnu un kažokzvēru turēšanu
Salaspils pilsētā” apstiprināšanu

J. Pone ziņo par iesniegto projektu.
Par šo jautājumu vārds dots J. Putniņam, M. Muzikantei, M. Daugavietim, A. 

Grebežniekam, S. Pivorei, R. Ķikustei.
Deputāti vienojas: līdz nākamai domes sēdei deputātiem iesniegt savus priekšlikumus 

un sagatavotos noteikumus publicēt presē, lai iedzīvotāji varētu izteikt savu viedokli.

#23 Par Mākslu skolas audzēkņu mācību maksu
Nolemj:
1. Apstiprināt Noteikumus par Mākslu skolas audzēkņu mācību maksu
2. Apstiprināt Mākslu skolas audzēkņu mācību maksu 2000./2001 .gadam: 
Mūzikas nodaļā:
- sagatavošanas klasē Ls 7 mēnesī;
- klavieru klasē:
- 1. - 3. kl. Ls 6 mēnesī;
- 4 . -7 .  (8.) kl. Ls 5 mēnesī
- kokles, akordeona, flautas klasē
- 1. - 5.(6.) kl. Ls 4 mēnesī;
- klarnetes, saksofona, sitaminstrumentu klasē
- l.-5.(6.) kl. Ls 3 mēnesī;
- metālpūšamo instrumentu klasē
- l.-5.(6.) kl. Ls 2 mēnesī.
- Mākslas nodaļā:
- Sagatavošanas klasē Ls 5 mēnesī
- 1 .-5.(6.) kl. Ls 4 mēnesī.

#24 Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu
Izmantojot pirmpirkuma tiesības, iegādāties zemes gabalu - 2,71 ha platībā ar 

kadastra Nr. 8031-011-0029, kas atrodas Salaspils lauku teritorijā un ir iekļauts 
nekustamajā īpašumā Ķeizari.

#25 Par izmaiņām darba kārtībā
M. Muzikante ierosina mainīt darba kārtību. Nolemj kā nākamo darba kārtībā izskatīt 

jautājumu par likvidētās paju sabiedrības Agrofirma Salaspils dzīvokļu privatizācijas 
sakārtošanu.

#26 Par likvidētās paju sabiedrības ^^Agroflrma Salaspils” dzīvokļu
privatizācijas sakārtošanu

Ziņo J. Putniņš par iesniegto lēmuma projektu.
Par šo jautājumu vārds dots J. Ponem, V. Circenim, M. Muzikantei, norēķinu centra 

galvenajai grāmatvedei M. Vakuļčikai, likvidētās paju sabiedrības Agrofirma Salaspils 
dzīvokļu īrnieku pārstāvim Jurim Mihailovam.

Nolemj:
1. Lūgt domes galvenajai grāmatvedei M. Vakuļčikai piecu dienu laikā iekļaut domes 

bilancē dzīvokļus, kurus paju sabiedrība Agrofirma Salaspils likvidācijas komisija 
nodevusi Salaspils domei.

2. Uzdot domes priekšsēdētājam J. Ligeram desmit dienu laikā sagatavot parakstīt 
un apstiprināt pie zvērināta revidenta izziņu par to, ka likvidētās paju sabiedrības 
Agrofirma Salaspils dzīvokļi ir domes bilancē.

#27 Par grozījumiem 21.05.1995. domes lēmumā ^Tar Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju sabiedriskās kārtības noteikumiem”

Par šo jautājumu vārds dots M. Muzikantei, V. Circenim.
Nolemj papildināt 21.05.1997. Salaspils pilsētas domes lēmumu Par Salaspils 

pilsētas ar lauku teritoriju sabiedriskās kārtības noteikumiem ar 29. punktu šādā 
redakcijā:

“ 29. Par ielu tirdzniecības noteikumu pārkāpšanu - ar brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 30 latiem.”

#29 Par pašvaldības uzņēmuma ‘̂ Salaspils poliklīnika darbību”
Nolemj piešķirt p/u Salaspils poliklīnika  Ls 5500 speciālistu finansēšanai, 

laboratorijas un rentgena uzturēšanai 2000. gadā.

#30 Par valsts investīciju programmas ^^Daugavas baseina pilsētu 
ūdenssaimniecības attīstība -Salaspils” (ISPA) (EV-12-04) realizācijas

nodrošināšanu.
Par šo jautājumu vārds dots M. Muzikantei, J. Putniņam, p/u Valgums - S direktoram 

Ē. Jušķevicam, M. Daugavietim.
Nolemj:
1. Projekta sagatavošanu realizācijai uzdot Salaspils pilsētas bezpeļņas organizācijai 

Valgums - S un nodrošināt izpildāmo darbu tehnisko uzraudzību un izpildīto darbu 
pieņemšanu.

2. Pilnvarot Salaspils pilsētas bezpeļņas organizācijas pašvaldības uzņēmuma 
Valgums -S direktoru Ēriku Jušķevicu pārstāvēt Salaspils pilsētas pašvaldību projekta 
sagatavošanas realizācijai darbu izsolēs un cenu aptaujās.

3. Iegādāties no Salaspils pilsētas 2000.gada budžeta līdzekļiem programmas 
realizācijai nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu.

4. Projekta sagatavošanas realizācijai darbu izpildes koordināciju un kontroli uzdot 
Teritoriālās attīstības un plānošanas nodaļas vadītājai Rudītei Ķikustei.

#32 Par kārtību, kādā deputāti izmanto pašvaldības mantu
Nolemj:
1. Autotransporta izmantošanai noteikt ierobežojumus:
1.1. Līdz 1500 km nobraukumu mēnesī, nepārsniedzot Ls 250 domes priekšsēdētājam 

un vietniekam.
1.2. Līdz 100 km nobraukums mēnesī, nepārsniedzot Ls 20 deputātiem.
3. Patapināšanas līguma gadījumā ar privātā īpašumā esošās automašīnas īpašnieku:
- priekšsēdētājām un vietniekam tiek apmaksāts līdz Ls 50 mēnesī;
- deputātiem tiek apmaksāts līdz Ls 20 mēnesī.
3. Noteikt mobilo telefonu sarunu ierobežojumu domes priekšsēdētājam un 

vietniekam līdz Ls 50 mēnesī.

#33 Par licencēšanas komisijas nosaukuma maiņu
Nolemj atlikt šī jautājuma izskatīšanu.

#34 Par pamatlīdzekļu norakstīšanu p/u ^^Dzīvoklis”
Nolemj atlikt šī jautājuma izskatīšanu.

#35 Par salaspiliešu Lāčplēša kara ordeņa kavalieru pieminekļa izveidošanu
Salaspilī

J. Ligers noņem no darba kārtības iesniegtā projekta 2. un 3. punkta izskatīšanu. 
Nolemj izveidot pieminekli salaspiliešiem Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem.

#36 Par iedzīvotāju nodrošināšanu ar siltumenerģiju
Par šo jautājumu vārds dots M. Daugavietim, M. Muzikantei, J. Putniņam, V. 

Circenim, J. Putniņam, J. Ponem.
Izskatot siltumenerģijas ražošanas tālāko attīstību Salaspils pilsētā, īpaši risinot 

jautājumus par siltumenerģijas lētu un efektīvu ražošanu vasaras un rudens periodā, 
gatavoties realizēt uzņēmēju līdzekļu piesaisti koģenerācijas iekārtas uzstādīšanai p/u 
Salaspils siltums.

Nolemj izveidot darba grupu līguma projekta izstrādāšanai šādā sastāvā: Jānis Ligers, 
Andrejs Jaunkalns, Valdis Circenis, Juris Putniņš, Genādijs Volodins, Juris Pone, Maruta 
Muzikante.

#37 Par Daugavas muzeja direktores Dainas Lasmanes izvirzīšanu
apbalvošanai ar Triju Zvaigžņu ordeni

Par šo jautājumu vārdu dod J. Putniņam, J. Ponem. M. Daugavietim, M. Muzikantei. 
Lēmuma projekts netiek pieņemts.

Sēdi vadīja J. Ligers 
Protokolēja Ž. Maļinovska


